A ob pudorem criminis & valetudinis infirmitatem
imparem carceri fetendo aiunt fugæ consuluisse,
nonnullis insciis , aliis ad tegendam fugam adiu-
uantibus. Quum non procul vrbe profugisset, fe-
runt percipientem aliquot ciues ex aduersariis,
qui ipsum persequebantur , quæsiuisse latebras:
cæterùm quum illi nomine eum compellassent,
& propè congressi petissent viaticum vt acciperet
ab se , (in id enim attulisse domo se pecuniam, at-
que eius rei gratia insequutos ipsum) confirmar-
entq; ac monerent ne casum ferret acerbè : in
maiorem erupisse lamentationem , ac dixisse De-
B mosthenem , Qui valeam non grauiter ferre , qui
reliqui vrbem vbi tales habeam inimicos , quales
non promptum sit inuenire in alia amicos ? Tu-
lit exilium imbecilli animo. Æginæ & Trœzene
ferè sedens Atticam lacrymis oppletus respecta-
bat. Voces etiam parum generosæ neque magni-
ficiis eius in tractanda republica orationibus com-
memorantur consentaneæ . Fertur vrbe exce-
dens porrectis ad arcem manibus dixisse , O do-
mina Minerua quid bestiis tribus tetricimis de-
lectaris, noctua, draconæ, & populo ? Illos qui
viiebant se & agebant secum , deterruit à republi-
ca adolescentes. Dixit, si duabus propositis ab
initio viis , vna quæ ad suggestum & concionem
duceret; altera rectâ ad perniciem , impendentia
autem in republica mala prouidisset , terrores, in-
uidias , calumnias , concertationes : in eam se se-
quæ ad præsentem ferret pestem, præcipitaturum
fuisse. Sed enim quum adhuc in eo de quo dixi-
mus, est exilio, decessit Alexander , ac Græcia de-
nuò conspirauit Leosthene præclaras res gerente,
Antipatrumq; Lamiæ obsidente atque muro
circumuallante. Pytheas autem orator & Calli-
medon Carabus, Athenis profugi, contulerunt se
ad Antipatrum. qui cum huius amicis & legatis
circumibant Græciam , ne desciscerent neu A-
thenienses sequerentur. Demosthenes verò legati
Atheniensium associans se, conatus eorum ad-
iuit , instititq; vñà quò ciuitates coniunctis viri-
bus Macedonas adorirentur & exigerent Græcia.
In Arcadia Pytheam & Demosthenem memo-
rat Phylarchus, dū hic pro Græcis, ille verba facit
pro Macedonibus, ad mutua progressos conuitia
fuisse. Perhibetur Pythias dixisse , Ut domum in
quam lac asininum infertur , omnino laborare a-
liquo morbo arbitramur : ita vrbis non posse
fieri quin ægrotet quam legatio adiret Athenien-
sium. Demosthenem verò retorsisse exemplum
hisce verbis, Et lac asininum ad sanitatem infer-
ti, & ad salutem ægrotantium adesse Athenienses.
Quibus populus Athenensis captus , sciuit De-
mostheni redditum. Id plebiscitum Demon Pax-
nensis, Demosthenis fratri filius, rogauit. Misce-
runt Æginam ad eum tritemem. Ex Piræo scan-
dens in vrbē vniuersa ciuitate , vt ne archon qui-
dem vel sacerdos domi remaneret, obuiam effu-
sa letis animis exceptus est. Quo tempore cum ait
Demetrius Magnesius sublati manibus gratula-
tum de illo die sibi , quod suus quām Alcibiadis
præclarior foret redditus. benevolentia enim ad-
ductos, non compulsos ab se vi , ciues se excipere.
Quum verò multa pecuniaria districtus mane-
ret, (neque enim gratis ius erat eam remittere)

hoc modo eluserunt legem: Morem habebant ut A Louis seruatoris sacrificio ei qui aram instrueret & adornaret, argentum penderet. Hoc munus & illa præbenda Demostheni locauerunt quinquaginta talentis. quanti lis fuerat ei æstimata. Non licuit ei tamen à reditu diu frui patria, sed cōuulsis illicò Græcorum cœptis, metu Munychione pugnatum apud Cranona est, Boedromione impositum Munychiæ præsidium, Pyanepsiōne interiit ad hunc modum Demosthenes: Quum allatum esset Antipatrum & Craterum contendere Athenas, Demosthenes cum suis occupauerunt clām vrbe excedere. Eos populus ex Demadis rogatione rei capitalis damnauit. Aliis aliò dila-
psis, circummisit ad eos arripiendos Antipater satellites: quorum fuit Archias dux, quem Phyga-
dotharam, quasi exulum venatorem, appellabat. Hunc Thurium origine fama tenet tragedias aliquando aëtitasse, atque Æginetam Polum, qui arte superauit omnes, illius tradunt discipulum fuisse. Hermippus Archiam, inter Lacriti oratoris auditores recenset. Demetrius operam dedisse scribit eum Anaximeni. Hic igitur Archias Hyperidem oratorem, Aristonicum Marathonium, & Demetrii Phalerei fratrem Himeræum, ex Aiacis fano, quò Æginæ configuerant, extractos, Cleonias misit ad Antipatrum, vbi interficti sunt. Hyperidi linguam quoque tradunt excisam. Ad Demosthenem, quem in Calauria sedere supplicem in delubro Neptuni acceperat, nauigiis actuariis eò traiecit. Vt descendit cum Thracibus satelliti-
bus, instituit ei suadere vt surgeret, ac secum perge-
ret ad Antipatrum. nihil ei mali metuendum esse. Insomniū Demosthenes illa nocte nouum ha-
buerat. Visus est sibi tragediam agere, & aduersus Archiam certare: quanquam autem placeret & delectaret spectatores, apparatus esse tamen & sumptus inopia inferior. Itaque quum multa Archias benigna verba adferret ei, suspiciens vt se-debat in illum, Nec histrio, inquit, Archia, me mouisti vñquam, nec nunc mouebis promissor. Quo mox ad bilem & minas conuerso, Nunc oracula, inquit, edis Macedonica, modò mimum agebas. sustine quæso parumper, dum non nihil domum scribam. Sic fatus, recessit in interiora templi. Sumpto libello sicut scripturus, calatum ori ad-
mouit. quem mordens, vt in cogitādo & scriben-
do assueuerat, aliquantum temporis ita calatum renuit. tum caput obuolutum reclinavit. Stipato-
res qui ad fores stabant, riserunt eū velut ignauū, E mollemq; & effeminatum vocauerunt. Archias accedens ad illū, hortatus eum est vt surgeret, atq; eosdem iterans sermones redditum in gratiam ostendit ei cum Antipatro. Iam sentiebat Demosthenes vim veneni præcordia penetrasse. Tum aperito capite & intentis in Archiā oculis, Fac iam, inquit, agas ex tragedia Creontem, corpusq; hoc abiicias inhumatū. Ego verò optime Neptunetuo templo spirans adhuc excedo: Antipater & Macedones ne ædem quidē tuam reliquerunt inuiolatam. Sic fatus, quū iussisset vt trementē iam se & labentē sustinerent, simul quū progrederetur & pre-
teriret arā, cōcidit, missaq; suspirio efflauit animā.